
Ergebnisse Klassischer Kraftdreikampf Österr. Meisterschaften Jugend Junioren 2021

Veranstaltungsort: 5300 Hallwang bei Salzburg, Mayrwiesstr. 27 Datum: 24.07.2021

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN Jugend

-63 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jug 62,00 97,5 102,0 105,5 105,5 62,5 65,0 67,0 65,0 170,5 37,694 115,0 122,5 125,0 122,5 293,0 1 64,776 PB KB

-76 PIETRZAK Livia 04 KSV Goliath Floridsdorf Jug 71,90 75,0 80,0 87,5 87,5 47,5 52,5 55,0 55,0 142,5 28,876 100,0 110,0 115,0 115,0 257,5 1 52,180 ÖR-Jug BD/ KH/ KDK, ÖB-Jug

-76 HADDAD Hannah Maria 06 East End Barbell Club Podersdorf Jug 72,90 85,0 90,0 95,0 90,0 52,5 55,0 55,0 55,0 145,0 29,175 100,0 105,0 110,0 110,0 255,0 2 51,309 ÖR- Jug KB

DAMEN Junioren

-57 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 56,00 130,0 135,0 137,5 135,0 95,0 100,0 105,0 105,0 240,0 57,058 137,5 142,5 150,0 150,0 390,0 1 92,719 ÖR-Allg, Jun KB/ BD/ KDK, ÖB-Allg, Jun

-57 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst Jun 55,70 95,0 105,0 110,0 105,0 47,5 50,0 52,5 52,5 157,5 37,600 125,0 135,0 140,0 140,0 297,5 2 71,022 LR-Allg, Jun KB/ KDK

-63 PILWAX Sophia 99 FAC Gitti City Stockerau Jun 61,50 135,0 140,0 145,0 145,0 72,5 77,5 82,5 82,5 227,5 50,566 162,5 167,5 172,5 172,5 400,0 1 88,908 ÖR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jun

-63 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 62,60 107,5 112,5 117,5 117,5 65,0 70,0 72,5 72,5 190,0 41,740 115,0 125,0 140,0 140,0 330,0 2 72,497 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 KHAMIS Mira 99 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 60,80 102,5 110,0 115,0 115,0 50,0 55,0 57,5 55,0 170,0 38,079 120,0 127,5 137,5 137,5 307,5 3 68,878 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 61,60 95,0 102,5 107,5 107,5 65,0 67,5 70,0 70,0 177,5 39,410 105,0 115,0 122,5 122,5 300,0 4 66,609 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-69 BRUNNHOFER Kornelia 00 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 66,00 112,5 120,0 125,0 120,0 60,0 65,0 65,0 65,0 185,0 39,323 135,0 148,0 158,0 158,0 343,0 1 72,907 ÖR-Allg KB/ KH, ÖR-Jun KB/ BD/ KH, ÖB-Jun

-69 RADITSCHNIGG Nina 98 Graz Giants PL Jun 63,90 107,5 112,5 117,5 112,5 57,5 60,0 62,5 62,5 175,0 37,943 110,0 120,0 125,0 125,0 300,0 2 65,045 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement Innsbruck Jun 72,80 112,5 117,5 122,5 122,5 62,5 65,0 65,0 65,0 187,5 37,753 112,5 120,0 130,0 130,0 317,5 1 63,929 ÖR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

-84 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck Jun 76,90 100,0 105,0 110,0 110,0 60,0 62,5 65,0 62,5 172,5 33,823 100,0 107,5 112,5 112,5 285,0 1 55,882 PB KB/ KH/ KDK

HERREN Jugend

-74 ASPALTER Simon 03 ASK Nettingsdorf/KDK Jug 72,80 152,5 165,0 170,0 170,0 115,0 120,0 x 120,0 290,0 42,938 200,0 215,0 215,0 215,0 505,0 1 74,772 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 KORNFEHL Christoph 03 East End Barbell Club Jug 81,40 145,0 150,0 155,0 150,0 105,0 110,0 115,0 115,0 265,0 37,046 165,0 172,5 177,5 177,5 442,5 1 61,861 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 MANDL Lukas 04 ASK Nettingsdorf/KDK Jug 80,80 135,0 145,0 152,5 145,0 105,0 107,5 110,0 107,5 252,5 35,432 165,0 172,5 180,0 172,5 425,0 2 59,638 LR-Jug BD/ KH

-93 GALLNER Thomas 05 ASK Nettingsdorf/KDK Jug 90,80 125,0 135,0 142,5 142,5 72,5 77,5 80,0 80,0 222,5 29,451 150,0 157,5 162,5 162,5 385,0 1 50,960 LR-Jug KB/ KH

-105 KAYA Diyar 04 ASK Nettingsdorf/KDK Jug 100,00 150,0 160,0 170,0 170,0 95,0 102,5 102,5 95,0 265,0 33,477 175,0 180,0 190,0 190,0 455,0 1 57,480 LR-Jug KB/ KH

-120 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/Krems Jug 120,00 160,0 170,0 180,0 180,0 120,0 130,0 135,0 135,0 315,0 36,617 180,0 195,0 205,0 195,0 510,0 1 59,285 ÖR-Jug BD/ KDK, ÖB-Jug

HERREN Junioren

-74 SIMMER Louis 00 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 73,50 152,5 162,5 175,0 162,5 125,0 132,5 140,0 140,0 302,5 44,567 215,0 225,0 230,0 225,0 527,5 1 77,715 LR-Jun KH/ KDK

-74 ANGELOV Christian 00 ASK Nettingsdorf Jun 70,50 120,0 125,0 x 125,0 95,0 100,0 100,0 95,0 220,0 33,124 170,0 185,0 190,0 185,0 405,0 2 60,979 PB KH/ KDK

-83 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Jun 82,20 215,0 225,0 232,5 232,5 170,0 175,0 180,0 180,0 412,5 57,381 235,0 252,5 262,5 262,5 675,0 1 93,897 ÖR-Allg, Jun BD/ KDK

-83 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Jun 81,30 210,0 220,0 227,5 220,0 150,0 160,0 162,5 160,0 380,0 53,156 240,0 240,0 240,0 240,0 620,0 2 86,729 LR-Allg, Jun KB/ BD/ KDK

-83 HÖRSCHELMANN Stefan 02 HSV Langenlebarn Jun 80,20 175,0 185,0 192,5 192,5 110,0 120,0 122,5 122,5 315,0 44,370 190,0 200,0 212,5 212,5 527,5 3 74,303 PB KB/ KH/ KDK
-83 MAIR Nathanael 00 KSV Champions Innsbruck Jun 79,70 160,0 170,0 180,0 180,0 100,0 110,0 115,0 110,0 290,0 40,979 185,0 195,0 205,0 195,0 485,0 4 68,534 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 LENZ Julian 00 Saiyans Powerlifting KDK Bruck/ Mur Jun 79,90 140,0 150,0 160,0 160,0 102,5 107,5 112,5 112,5 272,5 38,457 185,0 200,0 207,5 200,0 472,5 5 66,683 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-93 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck Jun 92,10 180,0 190,0 200,0 190,0 130,0 137,5 140,0 137,5 327,5 43,048 250,0 265,0 277,5 277,5 605,0 1 79,524 LR-Allg, Jun KH

-93 SPITZBART Tobias 99 KSV Goliath Floridsdorf Jun 87,60 180,0 192,5 202,5 202,5 130,0 140,0 145,0 145,0 347,5 46,820 200,0 225,0 257,5 225,0 572,5 2 77,135 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 ANREITER Andreas 99 Team Supakraft Jun 91,00 170,0 180,0 190,0 190,0 110,0 117,5 117,5 110,0 300,0 39,666 212,5 227,5 242,5 242,5 542,5 3 71,730 PB KB/ KH/ KDK
-93 REISL Michael 02 Graz Giants Jun 90,10 180,0 190,0 200,0 190,0 115,0 122,5 122,5 115,0 305,0 40,525 220,0 230,0 230,0 220,0 525,0 4 69,756 PB KB/ KH/ KDK



-105 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Jun 102,90 240,0 250,0 260,0 260,0 162,5 178,0 185,0 185,0 445,0 55,463 260,0 280,0 291,0 280,0 725,0 1 90,361 ÖR-Jun BD, ÖB-Jun
-105 LACKNER Patrick 98 KSV Goliath Floridsdorf Jun 98,40 205,0 215,0 222,5 222,5 152,5 157,5 162,5 162,5 385,0 49,012 265,0 285,0 305,0 265,0 650,0 2 82,747
-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/KDK Jun 96,10 160,0 170,0 180,0 180,0 90,0 100,0 100,0 100,0 280,0 36,052 180,0 200,0 217,5 217,5 497,5 3 64,057 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-120 LEUTGEWEGER Lars 00 Energy Fitness Neuhofen/Krems Jun 118,60 195,0 210,0 215,0 215,0 145,0 155,0 160,0 155,0 370,0 43,232 230,0 250,0 255,0 255,0 625,0 1 73,028 PB KB/ KH/ KDK

+120 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck Jun 129,80 245,0 257,5 257,5 257,5 155,0 162,5 167,5 162,5 420,0 47,215 245,0 260,0 280,0 260,0 680,0 1 76,444 ÖR-Jun KB/ KH/ KDK

+120 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Champions Innsbruck Jun 140,70 205,0 215,0 222,5 222,5 155,0 160,0 167,5 167,5 390,0 42,430 220,0 235,0 250,0 235,0 625,0 2 67,996 ÖR-Jun BD

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-69	kg,	-76	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Gruppe 1 HKR: Pokorny Roman, Schörgenhuber Andreas, Locker Franz Ferdinand
Gruppe 2 HKR: Reiter Gerhard, Fenzl Josef II, Baran Katarzyna
Anti-Doping Kontrollen: NADA Austria



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften Jugend Junioren 2021

DAMEN Jugend
1 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 64,776
2 PIETRZAK Livia 04 KSV Goliath Floridsdorf 52,180
3 HADDAD Hannah Maria 06 East End Barbell Club Podersdorf 51,309

DAMEN Junioren DAMEN Junioren Mannschaften
1 ADELMANN Anja 98 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 92,719 1. Intelligent Strength PL Teesdorf
2 PILWAX Sophia 99 FAC Gitti City Stockerau 88,908 BRUNNHOFER Kornelia 72,907
3 BRUNNHOFER Kornelia 00 Intelligent Strength PL Teesdorf 72,907 SALAZAR Droege Laura Isabel 72,497
4 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 72,497 KHAMIS Mira 68,878
5 SARI Chiara 98 Juniors Gym Imst 71,022 214,282
6 KHAMIS Mira 99 Intelligent Strength PL Teesdorf 68,878
7 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 66,609
8 RADITSCHNIGG Nina 98 Graz Giants PL 65,045
9 DESEIFE Celina 01 Gentlemen´s Agreement Innsbruck 63,929

10 PALMIOTTO Francesca 98 KSV Champions Innsbruck 55,882

HERREN Jugend HERREN Jugend Mannschaften
1 ASPALTER Simon 03 ASK Nettingsdorf/KDK 74,772 1. ASK Nettingsdorf/ KDK
2 KORNFEHL Christoph 03 East End Barbell Club 61,861 ASPALTER Simon 74,772
3 MANDL Lukas 04 ASK Nettingsdorf/KDK 59,638 MANDL Lukas 59,638
4 NIKOLIC Phillip 04 Energy Fitness Neuhofen/Krems 59,285 KAYA Diyar 57,480
5 KAYA Diyar 04 ASK Nettingsdorf/KDK 57,480 191,890
6 GALLNER Thomas 05 ASK Nettingsdorf/KDK 50,960

HERREN Junioren HERREN Junioren Mannschaften
1 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg 93,897 1. KSV Champions Innsbruck
2 MOSER Vincent 99 Tschak Prak PL Eisenstadt 90,361 MAIR Samuel 79,524
3 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 86,729 TSCHENETT Julian 76,444
4 LACKNER Patrick 98 KSV Goliath Floridsdorf 82,747 MAIR Nathanael 68,534
5 MAIR Samuel 98 KSV Champions Innsbruck 79,524 224,502
6 SIMMER Louis 00 Intelligent Strength PL Teesdorf 77,715
7 SPITZBART Tobias 99 KSV Goliath Floridsdorf 77,135
8 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck 76,444
9 HÖRSCHELMANN Stefan 02 HSV Langenlebarn 74,303

10 LEUTGEWEGER Lars 00 Energy Fitness Neuhofen/Krems 73,028
11 ANREITER Andreas 99 Team Supakraft 71,730
12 REISL Michael 02 Graz Giants 69,756
13 MAIR Nathanael 00 KSV Champions Innsbruck 68,534
14 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Champions Innsbruck 67,996
15 LENZ Julian 00 Saiyans Powerlifting KDK Bruck/ Mur 66,683
16 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/KDK 64,057
17 ANGELOV Christian 00 ASK Nettingsdorf 60,979


